et importarit, Morus certe insulam et sancta instituta stilo orationeque illustravit, ac civitatem ipsam Hagnopolitanorum ad normam regulamque expolivit, omniaque ea addidit, unde operi magnifico decor venustasque accedit, et auctoritas: etiamsi in ea opera navanda sibi tantum partes structoris vendicavit; videlicet religio fuit majores sibi partes in eo opere sumere, ne Hythlodæus jure queri posset gloriam sibi a Moro praecerptam, praefloratamque relinquere, si quando suos ipse labores literis mandare constituisset. *Εὐλαβημένῃ δῆθεν αὐτῷ, μὴ ὑθλόδαιος αὐτὸς ὁ τῆ Οὐδεποτίαγε νήσῳ ἐμριλοχωρῶν, ἐπιφανέις ποτε δυσχεράνειε καὶ βαρύνοιτο ταύτην ἀγνωμοσύνην αὐτῷ τὴ γε ἐγκαταλιπόντος αὐτῷ, τῷ προαπηθισμένον τὸ κλέος, τῷ εὐρέμαλος τῆτι. οὕτω γὰρ πεπεῖσθαι, πρὸς ἀνδρῶν ἐστὶν ἀγαθῶν τε καὶ σοφῶν.* Moro autem homini per se gravi, et autoritate magna subnixo, fidem plane ut habeam, efficit Petri Aegidii Antverpiensis testimonium, quem virum nunquam coram a me cognitum (mitto nunc doctrinae morumque commendationem) eo nomine amo, quod Erasmi clarissimi viri, ac de literis sacris, profanis, omneque genus meritissimi, amicus est juratissimus, quicum etiam ipso jamdiu societatem amicorum contraxi literis ultro citroque obsignatis. vale, Lupfete mi dilectissime, et Linacrum Britannici nominis columen (quod quidem ad literas bonas attinet) non magis jam vestrum (ut spero) quam nostrum, verbis meis saluta vel coram vel epistola internuncia, idque primo quoque tempore. is enim unus est paucorum, quibus me perlubens approbarim si possi, mecum et ipse coram hic agens mihi se summe, Joannique Ruellio amico meo, studiorumque conscio probaverit, et ejus excellentem doctrinam, exactamque diligentiam in primis suspiciam, aemularique contendam. velim etiam

ut Moro salutem unam et alteram mandato meo, vel mit-
tas, ut dixi, vel dicas, quem virum in Minervae sacratius
album jam diu opinione mea, sermoneque meo relatum, de
Utopia novi orbis insula summe et amo, et veneror. ejus
enim historiam aetas nostra, posteraeque aetates habebunt
velut elegantium utiliumque institutorum seminarium, un-
de translatitios mores in suam quisque civitatem importent
et accommodent. vale. Parisiis, pridie Calendas Augusti.

CLARISSIMO D.

HIER. BUSLIDIO

PRAEPOSITO ARIENSI, CATHOLICI

REGIS CAROLO A CONSILIIS

PETRUS AEGIDIUS

ANTVERP. S. D.

Superioribus hisce diebus, ornatissime Buslidi, misit ad me
Thomus ille Morus, te quoque teste, cui notissimus
est, eximium hujus aetatis nostrae decus, Utopiam insu-
lam, paucis adhuc mortalibus cognitam, sed dignam in pri-
mis, quam ut plusquam Platoniam omnes velint cognos-
cere, praesertim ab homine facundissimo sic expressam, sic
depictam, sic oculis subjectam, ut quoties lego, aliquanto
plus mihi videre videar, quam cum ipsum Raphaellem Hy-
thlodacum (nam ei sermoni aequae interfui, ac Morus ipse)
sua verba sonantem audirem. etiamsi vir ille haud vulgari
praeditus eloquentia, sic rem exponeret, ut facile appare-
ret eum non ea referre, quae narrantis aliis didicisset,
sed quae cominus hausisset oculis, et in quibus non exiguum
tempus esset versatus, homo mea quidem sententia, regi-
onum, hominum, et rerum experientia vel ipso Ulyssae su-